
UNÁO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
AIterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

010000 Administração Autárquica

o

Dí
D1.1

Despesas com o pessoal
Remunerações certas e permanentes

0101000000 Remunerações ceúas e permanentes

0íOí010000 Titulares de órgãos de soberania e
membros de órgãos autárquicos

0101030000 Pessoal dos quadros - Regime de função
puDIca

010í030100 Pessoal em funçóes
0101090000 Pessoal em qualqueroutra situação
0101í10000 Representação
0í01130000 Subsidio de refeição
0101140000 Subsidio de férias e de Natal

Abonos Variáveis ou Eventuais
0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0102020000 Horas extraordinárias
0102040000 Aiudas de custo
0102050000 Abono parafalhas
0102130000 Outros suplementos e prémios

0102130300 Senhas de presença
Segurança social

0103000000 Segurança social
0103010000 Encargos com a saúde
0103020000 Outros encargos com a saúde
0103050000 Contribuições para a segurança social

0i03050i00 fr;';:::"t 
na doença dos runcionários

Segurança social do pessoal em regime de
0103050200 contrato de trabalho em funções públicas

(RCTFP)

0103050201 Caixa Geral deAposentações
0103050202 Segurança social - regime geral
0103090000 Seguros

01030e0í00 :::il:: ff.?iJl,ï':,'""o 
trabarho e

Aquisição de bens e serviços
0200000000 Aquisição de bens e serviços

291 257,00
217 949,00
217 949,00

57 400,00

58 750,00
3í 900,00
31 900,00

2 000,00

6 350,00
0,00
0,00

0,00

343 657,00
249 849,00

249 849,00

0,00 59 400,00

0,00 133 860,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

í07 360,00 26 500,00

í07 360,00
0,00

11 480,00
16 í62,00
25 547,OO

12952,00
12952,00
I 750,00
1 000,00
3 í07,00
7 095,00
7 095,00

60 356,00
60 356,00

500,00
500,00

g 356,00

8 000,00

26 500,00
1 500,00

200,00
1 700,00

0,00
2 150,00

2 150,00

I 400,00
0,00

150,00
600,00
600,00

24 700,00
24700,00

0,00
0,00

í 1 800,00

5 800,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6 350,00
6 350,00

300,00
250,00

5 650,00

5 650,00

133 E60,00
I 500,00

í1 680,00
17 862,00

25il7,OO
15 í02,00
15 í02,00
3 150,00
I 000,00
3 257,00
7 695,00
7 695,00

78 706,00
78 706,00

200,00
250,00

60 506,00

8 150,00

D1.2

Dí.3

D2

46 356,00 6 000,00

6 í30,00
40226,00
5 000,00

5 000,00

106 200,00
106 200,00

1 000,00
5 000,00

12 900,00

í2 900,00

404 644,00

4046r',4,00

0,00

0,00
0,00

í 50,00

150,00

75 800,00
75 800,00

52 356,00

7 130,00
45226,00
17 750,00

17 750,00

435 044,00

435 044,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
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UNÁO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP *L
2022

0201000000
020í020000
0201020100
0201020200
0201029900
020'1040000

0201050000

0201060000

Aquisição de bens

Combustíveis e lubriÍìcantes
Gasolina
Gasóleo
Outros
Limpeza e higiene
Alimentação - Refeições confeccionadas
Aimentação - Géneros para
confeccionar
Vestuário e aÉigos pessoais
Material de escritório
Produtos químicos e Íarmacêuticos
Produtos químicos
Produtos farmacêuticos
Material de transporte - Peças
Outro material - Peças
Prémios, condecorações e ofertas
Fêrramentas e utensílios
Livros e documentação técnica
Artigos honoríficos e de decoração
Material de educação, cultura e recreio
Outros bens

Materiais de construção
Outros
Aquisição de serviços
Encargos das instalações
Gonsumo de água
Consumo de electricidade
Limpeza e higiene
Gonservação de bens
Locação de outros bens
Gomunicações
TranspoÉes
Seguros
Deslocações e estadas
Estudos, pareceres, projectos e
consultadoÍia
Formação

22950,00
3 800,00

0,00
2 750,00
1 050,00
1 000,00

250,00

17 000,00
2 100,00

0,00
1 400,00

700,00
700,00
200,00

200,00

350,00
I 000,00
1 150,00

950,00
200,00
250,00

1 500,00
2 150,00
1 450,00

í50,00
200,00

1 050,00
4 550,00
3 650,00

900,00
58 800,00

7 800,00
2250,OO

5 550,00
5 000,00
3 500,00

700,00
2200,00

400,00
1 500,00

700,00

1 200,00

1 450,00

63 300,00
11 400,00
2 000,00
7 100,00

2 300,00
4 550,00

50,00

50,00

57 350,00
I700,00
2 000,00
5 750,00
í 950,00
4250,00

0,00

0,00

100,00
4 500,00

í00,00
0,00

100,00
1 300,00
I050,00

12 500,00
I 750,00

0,00
500,00

1 600,00
12 000,00
6 500,00

5 500,00
347 294,00

39 800,00
13 300,00
26 500,00
18 000,00

145 700,00
4 000,00

26 000,00
í 500,00

10 250,00

2250,00

14 000,00

750,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

020í070000
0201080000
0201090000
0201090100
0201090200
020íí20000
020íí40000
0201í50000
0201170000
0201180000
0201190000
0201200000
02012í0000

0201210100
0201219900
0202000000
0202010000
0202010100
0202010200
0202020000
0202030000
0202080000
0202090000
0202í00000
0202120000
0202130000

250,00

500,00
I 400,00
1250,00
1 000,00

250,00
500,00

2 500,00
2 500,00
I 750,00

250,00
250,00

í 500,00
5 250,00
4 000,00
I 250,00

83 250,00
15 000,00
5 000,00

10 000,00
7 500,00
9 500,00

750,00
7 500,00

500,00
7 000,00

750,00

7 500,00

í 500,00

250,00
4 900,00

200,00
50,00

150,00
í 550,00

í0 050,00
í2 850,00
2 050,00

100,00

550,00
2 050,00

12700,00
6 850,00
5 850,00

371744,00
47 000,00
16 050,00
30 950,00
20 500,00

151 700,00
4 050,00

31 300,00
I 600,00

Í5 750,00

2 300,00

20 300,00

800,00

0202í40000

L
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UNÁO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
AIterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2022

.-.f,

D5

D4

D4.1

D4.1.2

D4j.3

D6

0202í70000 Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança
0202í90000 Assistênciatécnica
0202200000 Outros trabalhos especializados
0202240000 Encargos de cobrança de receitas
0202250000 Outros serviços
TransÍerências e subsídios correntes

Transferências Correntes
Entidades do Setor Não Lucrativo

0407000000 lnstituiçôes sem fins lucrativos
04070í0000 Instituições sem fins lucrativos

Famílias
0408000000 Famílias
0408020000 Outras
0408020200 Outras
Outras Despesas Correntes
0600000000 Outras despesas correntes
0602000000 Diversas
06020í0000 lmpostos e taxas
0602010100 lmpostos e taxas pagos pela Autarquia

06020í0í99 Outros
0602030000 Outras
0602030í00 Outras restituições
0602030400 Serviços bancários
0602030500 Outras
Aquisição de bens de capital
0700000000 Aquisição de bens de capital
0701000000 lnvestimentos
0701030000 Edifícios
0701030700 Outros
070í070000 Equipamento de informática
0701080000 Software Informático
0701090000 Equipamento administrativo
0701100000 Equipamento básico

0701100200 Outro
0701í10000 Ferramentas e utensílios
0701150000 Outros investimentos

2 000,00
I 600,00

í0 000,00
6 í50,00
í 000,00
5 000,00

22 500,00

22 500,00
22 500,00
22 500,00

22 500,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4 892,29
4 892,29
4892,29
2 500,00
2 500,00
2 500,00
2392,29

500,00
500,00

1392,29
66 024,50
66 024,50
35 524,50

0,00
0,00

12 000,00
500,00

1 500,00
0,00

0,00
21 024,50

500,00

3 700,00
1 750,00
I000,00

21 500,00
í 400,00

47 694,00
67 000,00
67 000,00
66 000,00
66 000,00
66 000,00

1 000,00
1 000,00
1 000,00
1 000,00

961 176,12

961 176,12

961 176j2
12 150,00
12 150,00

12 í50,00
949 026,12

900,00
400,00

947 726,12
176 000,00
't76 000,00
í76 000,00
65 000,00
65 000,00
15 000,00

0,00
20 000,00
76 000,00

76 000,00
0,00
0,00

1 350,00
1 375,00
8 875,00
5 500,00

450,00
í6 800,00
17 500,00
17 500,00
17 500,00
17 500,00
í7 500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

404 800,00
404 800,00
404 800,00

100,00

100,00

í00,00
404 700,00

250,00
300,00

404 150,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 350,00
í 975,00

í0 12s,00
22150,00

1 950,00
35 894,00
72 000,00
72 000,00
71 000,00
71 000,00
71 000,00

1 000,00
1 000,00
1 000,00
í 000,00

561 268,41

561 268,41

561 268,41

14 550,00
14 550,00
14 550,00

546 718,41

1 150,00

600,00
544 968,41
242024,50
242024,50
211 524,50
65 000,00
65 000,00
27 000,00

500,00
2í 500,00
76 000,00

76 000,00
21 024,50

500,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,oo
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
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UNÁO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
AIterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

30 500,00
30 500,00
30 000,00

500,00

0,00 í 653 993,9í

2022

J-
0703000000
0703030000
0703030600
0703030900

Bens de domínio público

Outras construções e infraestruturas
lnstalações despoÉivas e recreativas
Sinalização e trânsito

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

30 500,00
30 500,00
30 000,00

500,00

28 164,00

20 929,00
20 929,00

15 960,00

15 960,00
2 309,00
2 660,00

500,00
500,00
250,00
250,00

6 735,00
6 735,00

250,00
250,00

5 235,00

750,00

4 485,00
4 'f85,00
1 000,00

1 000,00

18 400,00

18 400,00
7 750,00
í 000,00
I 000,00

4 000,00
2 000,00
2 000,00

1 750,00

I 750,00
0,00

250,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2 000,00
2 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

2 000,00

2 000,00

22 000,00

22000,00
3 000,00

750,00
750,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

2 000,00

2 000,00
2 000,00

0,00
0,00

32 164,00

22929,OO

22929,00

17 710,00

17 710,00

2 309,00
2 9í0,00

500,00
500,00
250,00
250,00

I735,00
8 735,00

250,00
250,00

5 235,00

750,00

4 485,00
4 485,00
3 000,00

3 000,00

38 400,00

38 400,00

I750,00
I 750,00
I 750,00

0,00
0,00
0,00
0,00

D1

D1.1

TotalClass. Orgânica:

020000 Pavilhão de Marrazes

D1.2

Despesas com o pessoal
Remunerações certas e permanentes

0101000000 Remunerações certas e permanentes

0.101030000 Pessoal dos quadros- Regime deÍunção
pu0ltca

0101030í00 Pessoal em funções
0í01í30000 Subsidio de refeição
0í01í40000 Subsídio de férias e de Natal

Abonos Variáveis ou Eventuais
0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0102020000 Horas extraordinárias
0í02040000 Ajudas de custo

Segurança social
0103000000 Segurança social
0í03010000 Encargos com a saúde
0103020000 Outros encargos com a saúde
0103050000 Conhibuições para a segurança social

O'O3''O'OO Assistência na doença dos funcionários
puDilcos

0103050200 Segurança social dos Íuncionários públicos
0103050202 Segurança social - regime geral
0103090000 Seguros

0íO3O9O1OO Seguros de acidentes no trabalho ê
doenças profissionais

Aquisição de bens e serviços
0200000000 Aquisição de bens e serviços
0201000000 Aquisição de bens
0201020000 Combustíveis e lubrificantes
0201029900 Outros

D1.3

D2

490 873,79 1 667 570,12 504450,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
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UNIÃO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2022

J -.J*

D5

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0201040000 Limpeza e higiene
0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos
0201090200 Produtos farmacêuticos
0201140000 Outro material - Peças
0201í70000 Ferramentas e utensílios
020í180000 Livros e documentação técnica
0201í90000 Artigos honoríficos e de decoração
0201200000 Material de educação, cultura e recreio
0201210000 Outros bens

0201210100 Materiais deconstrução
0201219900 Outros
0202000000 Aquisiçâo de serviços
0202010000 Encargos das instalações
0202010100 Consumo de água
0202010200 Consumo deelectricidade
0202020000 Limpeza e higiene
0202030000 Conservação de bens
0202080000 Locação de outros bens
0202120000 Seguros
0202130000 Deslocações e estadas

O2O214OOOO Estudos, paÍeceres, proiectos e
consultadoria

0202150000 Formação
0202í70000 Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança
0202190000 Assistência técnica
0202200000 Outros trabalhos especializados
0202250000 Outros serviços
Outras Despesas Correntes
0600000000 Outras despesas correntes
0602000000 Diversas
0602010000 lmpostos etaxas
0602010100 lmpostosetaxaspagospelaAutarquia
0602010199 Outros
0602030000 Outras
0602030í00 OuÍras restituições
0602030500 Outras

1 500,00
250,00
250,00
250,00
500,00
250,00
250,00

1 500,00
2 250,00
1 250,00
í 000,00

10 650,00
2 900,00

900,00
2 000,00
í 000,00
I 500,00

500,00
í 250,00

250,00

500,00

250,00
250,00
250,00
500,00
500,00

í 000,00
I 250,00
I 250,00
I 250,00

500,00
500,00
500,00
750,00

250,00
s00,00

0,00

0,00
0,00
0,00

250,00
500,00

0,00
0,00
0,00

1 500,00
í 500,00

0,00
19 000,00
12 000,00
í 500,00

10 500,00
0,00

5 000,00
0,00

2 000,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

5 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1 000,00
1 000,00
í 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

í 500,00
250,00
250,00
500,00

í 000,00
250,00
250,00
500,00

2750,00
1 750,00
1 000,00

29 650,00
14 900,00
2 400,00

í2 500,00
I 000,00
6 500,00

500,00
3 2s0,00

250,00

500,00

250,00
250,00
250,00
500,00
500,00

1 000,00
I 250,00
1 250,00
1 250,00

500,00
500,00
500,00

750,00
250,00
500,00

5 000,00

-/
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Dí
D1.1

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

2022

UNÁO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP
.L

t .^^lo

0700000000
0701000000
0701090000
0701í50000

Aquisição de bens de capital
lnvestimentos
Equipamento administrativo
Outros investimentos

14 840,00
10 465,00
10 465,00

7 980,00

7 980,00
Í 155,00

í 330,00
500,00
500,00
250,00
250,00

3 875,00
3 875,00

250,00
250,00

2775,00

500,00

2275,00
2275,00

600,00

600,00

23 400,00

23 400,00
8 000,00

750,00
250,00

5 000,00
5 000,00
3 000,00
2 000,00

1 150,00

900,00
900,00

750,00

750,00
0,00

í50,00
0,00
0,00
0,00
0,00

250,00
250,00

0,00
0,00

250,00

0,00

250,00
250,00

0,00

0,00

24 250,00

24 250,00

2250,00
500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

í 150,00

1 150,00

1150,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5 000,00
5 000,00
3 000,00
2 000,00

í5 990,00
í I 365,00
11 365,00

8 730,00

I730,00
í 155,00
1 480,00

500,00
500,00
250,00
250,00

4125,00
4125,OO

250,00
250,00

3 025,00

500,00

2 525,00

2 525,00
600,00

600,00

46 500,00

46 500,00
I 100,00
't 250,00

250,00

TotalClass. Orgânica:

040000 Gemitérios
Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes
0101000000 Remunerações certas e permanentes

O1O.t03O00O Pessoal dos quadros - Regime de função
puDttca

0101030100 Pessoal em funções
0í01130000 Subsidio de refeição
0í01í40000 Subsídio de férias e de Natal

Abonos Variáveis ou Eventuais
0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0102020000 Horas extraordinárias
0í02040000 Ajudas de custo

Segurança social
0103000000 Segurança social
0103010000 Encargos com a saúde
0103020000 Outros encargos com a saúde
0103050000 Contribuições para a segurança social

01030S0i00 Assistência na doença dos funcionários
puDlrcos

0103050200 Segurança social dos funcionários públicos

0103050202 Segurança social . regime geral
0103090000 Seguros

0103090í00 Seguros de acidentes no trabalho e
doenças profissionais

Aquisição de bens e serviços
0200000000 Aquisição de bens e serviços
020í000000 Aquisição de bens
020í020000 Combustíveis e lubriÍìcantes
0201020í00 Gasolina

47 814,00 31 000,00 2 000,00 0,00 76 814,00

D't.2

D1.3

D2

Observaçôes
Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
Reforços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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Alterações Orçamentais de Despesa

sNc-np

250,00
250,00
500,00

2250,00
2 000,00

250,00
250,00
500,00
250,00
250,00

3 250,00
2 500,00

750,00
15 400,00
2 650,00
í 350,00
í 300,00
I 000,00
2 500,00

250,00
250,00
250,00

í 000,00
7 500,00
I 500,00
1 500,00
1 500,00

500,00
500,00
500,00

í 000,00
500,00
500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1 000,00
750,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

22 000,00
4 500,00
2 500,00
2 000,00

0,00
2 500,00

0,00
0,00
0,00

2 500,00
12 500,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

I000,00
I000,00
I000,00
6 000,00

0,00
0,00

450,00
350,00
í50,00
200,00
350,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

250,00
750,00

50,00
1 900,00
í 850,00

50,00

900,00
I 250,00

250,00
250,00

3 250,00
2 500,00

750,00
37 400,00
7 150,00

3 850,00
3 300,00
í 000,00
s 000,00

250,00
250,00
250,00

3 500,00
20 000,00
í 500,00
1 500,00
I 500,00

500,00
500,00
500,00

I 000,00
500,00
s00,00

9 000,00

I 000,00
I000,00
6 000,00

2022

D5

D6

0201020200 Gasóleo
0201029900 Outros
0201070000 Vestuário e artigos pessoais
020í090000 Produtos químicos e farmacêuticos
0201090100 Produtos químicos
0201090200 Produtos farmacêuticos
0201í40000 Outro material - Peças
020íí70000 Ferramentas e utensílios
0201í80000 Livros e documentação técnica
020íí90000 Artigos honoríficos e de dêcoraçâo
0201210000 Outros bens
0201210100 Materiais de construção
02012í9900 Outros
0202000000 Aquisição de serviços
0202010000 Encargos das instalações
0202010100 Consumo de água
0202010200 Gonsumo de electricidade
0202020000 Limpeza e hagiene
0202030000 Conservação de bens
0202150000 Formação
0202í70000 Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança
0202200000 Outros trabalhos especializados
0202250000 Outros serviços
Outras Despesas Correntes
0600000000 Outras despesas correntes
0602000000 Diversas
06020 10000 lmpostos e taxas
0602010100 lmpostos e taxas pagos pela Autarquia
0602010199 Outros
0602030000 Outras
0602030100 Outras restituições
0602030500 Outras
Aquisição de bens de capital
0700000000 Aquisiçáo de bens de capital
0703000000 Bens de domínio público
0703030000 Outras construções e inÍraestruturas

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Observações
Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
Reforços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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AIterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

736 572,21

649 909,79
649 909,79
47 100,00
24 600,00

7 050,00
15 050,00
2 500,00
1 500,00
1 250,00
1 000,00
2 000,00

500,00
3 000,00

13 250,00
1í 750,00

1 s00,00
602 809,79
552 085,41

250,00
1 000,00
í 500,00
6 000,00

41 974,38
250,00
250,00
250,00
250,00

250,00
250,00

106 650,00

104 350,00
104 350,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

104 350,00
104 350,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

89 000,00

545 559,79
g5 559,79
47 100,00

24 600,00
7 050,00

15 050,00
2 500,00
1 500,00
1 250,00
1 000,00
2 000,00

500,00

3 000,00
13 250,00
1í 750,00
í 500,00

498 459,79
447 735,41

250,00
1 000,00
I 500,00
6 000,00

41 974,38
250,00
250,00
250,00
250,00

250,00

250,00
754222,21

2022

3

0703031200
0703060000

Gemitérios
Outros bens de domínio público

TotalClass. Orgânica:

050000 Município de Leiria
Aquisição de bens e serviços
0200000000 Aquisição de bens e serviços
0201000000 Aquisição de bens
0201020000 Combustíveis e lubrificantes
0201020100 Gasolina
020í020200 Gasóleo
0201029900 Outros
0201070000 Vestuário e artigos pessoais
0201120000 Material de transporte - peças
020íí40000 Outro material - Peças
0201150000 Prémios, condecorações e ofertas
020íí70000 Ferramentas e utensílios
0201200000 Material de educação, cultura e recreio
0201210000 Outros bens
0201210100 Materiais de construção
0201219900 Outros
0202000000 Aquisição de serviços
0202030000 Gonservaçâo de bens
0202120000 Seguros
0202170000 Publicidade
0202í80000 Vigilância e segurança
0202200000 Outros trabalhos especializados
0202250000 Outros serviços
Outras Despesas Correntes
0600000000 Outras despesas correntes
0602000000 Diversas
0602010000 lmpostos e taxas
0602010't 00 lmpostos e taxas pagos pela Autarquia
0602010199 Outros
Aquisição de bens de capital

0,00 6 000,00
3 000,00

39 7,f0,00 34,f00,00

0,00 0,00
0,00

6 000,00
3 000,00

0,00 72 990,00

0,00 0,00

1 í50,00

D2 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

D5

D6

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

I
Observações

Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
Reforços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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UNÁO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2022

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
Reforços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica

0700000000
0701000000
0701030000
0701030í00
0701050000
0701090000
0701 1 00000
0701í00200
0703000000
0703020000
0703020700
0703030000

0703030100

0703030500
0703030700
0703030900

TotalGlass. Orgânica:

Aquisiçâo de bens de capital
lnvestimentos
Edifícios
lnstalações de serviços
Melhoramentos fundiários
Equipamento administrativo
Equipamento básico
Outro
Bens de domínio público

EdiÍicios

Outros
Outras construções e infraestruturas
Viadutos, arruamentos e obras
complementares
Parques e jardins
Gaptação e distribuição de água
Sinalização e trânsito

Total:

736 572,21

592 159,94
545 419,94

il5 419,94
í8 450,00

0,00
28 290,00
28 290,00

144 412,27
5 498,10
5 498,10

138 914,17

427',t,67

106 650,00
12 000,00

0,00
0,00
0,00

12 000,00
0,00
0,00

94 650,00
0,00
0,00

94 650,00

78 000,00

6 650,00
10 000,00

0,00

89 000,00
89 000,00
89 000,00
89 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

754 222,21

515 159,94

456 419,94

456 419,94
18 450,00
12 000,00
28 290,00

28 290,00
239 062,27

5 498,10
5 498,í0

233 5U,17

122271,67

75 222,50
21 070,00
í5 000,00

68 572,50
í1 070,00
í5 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

736572,21 756 809,79 193 3s0,00

1 315 000,00 2489779,91 700 950,00 0,00 3 103 829,9í

ORGÃO DELIBERATIVO

tt

0,00 1 300 032,00

ORGÃO EXECUTIVO

b47
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